
 

2025年９月 25日 

各  位 

  

  学校法人北陸学院 理事長 堀岡満喜子 

       北 陸 学 院 大 学 学 長  矢澤 励太 

北陸学院大学開学 80 周年記念講演会のご案内 

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本学の教育･研究活動等にご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 

1885年に金澤女学校として創立された北陸学院は、この度、創立 140周年を迎え現在は幼稚園・

小学校・中学校・高等学校・大学を擁する総合学園となりました。また 1950年に短期大学として開

学した大学は、今年開学 75 周年、５年後の 2030 年には開学 80 周年を迎えます。今年に入ってか

らは教育のグローバル化と多様化に応えるため、株式会社 Aoba-BBT との業務提携を進め、オンラ

イン教育や国際的な学びの環境整備、地域企業と連携したキャリア支援教育を強化しております。 

この歩みは、卒業生、地域社会、地元企業、関係各位の温かいご理解とご支援に支えられた歴史

であり、ここに改めて深く感謝申し上げます。 

このたび、これまでの伝統の堅持と新たな未来への革新を期して「北陸学院大学開学 80 周年記

念事業」を計画いたしました。その一環として、下記のとおり記念講演会を開催しますので、多く

の皆様にご参加をいただきたくご案内いたします。 

謹白 

                  記 

1日時：10月 29日(水)16:30～18:00 

2場所：北陸学院大学 国際交流研修センター3階 第 3視聴覚教室 

3講師：大原 達朗（おおはら たつあき）氏 

ビジネス・ブレークスルー大学経営学部長、ビジネス・ブレークスルー大学大学院 

経営学研究科 研究科長、アルテホールディング株式会社代表取締役、一般財団法人

日本 M&Aアドバイザー協会代表理事、株式会社日本アメニティライフ協会取締役 

オフィスコム株式会社取締役、学校法人東京富士大学 監事 

4演題：「変化の時代を生き抜くための学びと実践 

～リスキリング戦略とキャリア形成のヒント～」 

5参加お申し込み 

       参加をご希望の方は、QRコードもしくはリンクよりお申し込みください。 

https://forms.gle/8rRZj9oSC3Mv1Uv57 

参加費：無料 申込期限：2025年 10月 25日 

6アクセス 

・JR 金沢駅兼六園口バスターミナル 9 番のり場より北陸学院大学行（路線番号 21）乗

車、約 30分。 北陸学院大学前下車、徒歩 3分。 

     ・車でお越しの方は、大学キャンパス内で係員の誘導にしたがって下さい。 

7お問い合わせ先 

    北陸学院大学 〒920-1396 金沢市三小牛町イ 11番地  

Tel:076-280-3850(代)  Fax:076-280-3851 

以上 

   ※1950年の北陸学院保育短期大学開学以来の歩みに流れる歴史的連続性を勘案して周年を数えております。 

https://forms.gle/8rRZj9oSC3Mv1Uv57
tel:076-280-3850

